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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
z.A.R. 

08.01
.2024
. 

Mbi dëmet në pyje 
1.     Sa ka qënë sipërfaqja dhe 
volumi i prerjeve të paligjshme 
të drurëve (2022-2023)? 
- nuk kemi patur prerje te 
paligjshme te drureve gjate 
vitti 2022  2023. 
2.     Sa ka qënë sipërfaqja e 
djegur plotësisht nga zjarri 
(2022-2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  
2023. 

Data 15.01.2024. Mbi dëmet në pyje 
1.     Sa ka qënë sipërfaqja dhe 
volumi i prerjeve të paligjshme të 
drurëve (2022-2023)? 
- nuk kemi patur prerje te 
paligjshme te drureve gjate vitti 
2022  2023. 
2.     Sa ka qënë sipërfaqja e 
djegur plotësisht nga zjarri (2022-
2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  2023. 
3.     Sa ka qënë volumi i djegur 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
a................@gmail.com 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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3.     Sa ka qënë volumi i djegur 
plotësisht (2022-2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  
2023. 
4.     Sa ka qënë volumi i 
djegur, por ende i përdorshëm 
(2022-2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  
2023. 
5.     Sa ka qënë numri i 
zjarreve (2022-2023)? 
- kemi afersisht 240 zjarre. 
6.     Cilat kanë qënë shkaqet e 
zjarreve, për secilin (2022-
2023)? 
- nga pakujdesia. 
7.     Cili ka qënë dëmi financiar 
i shkaktuar nga djegia (nëse 
është bërë një vlerësim i     
        tillë për të dy vitet)? 
-  demi e shkaktuara jane 
kryesisht ne Tokat: Djerre ( te 
pa punuara), Tokat Hamullore, 

 
8.     Cilat zona (parcela 

plotësisht (2022-2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  2023. 
4.     Sa ka qënë volumi i djegur, 
por ende i përdorshëm (2022-
2023)? 
- nuk kemi patur djegie 
plotesishte per vitin 2022  2023. 
5.     Sa ka qënë numri i zjarreve 
(2022-2023)? 
- kemi afersisht 240 zjarre. 
6.     Cilat kanë qënë shkaqet e 
zjarreve, për secilin (2022-2023)? 
- nga pakujdesia. 
7.     Cili ka qënë dëmi financiar i 
shkaktuar nga djegia (nëse është 
bërë një vlerësim i     
        tillë për të dy vitet)? 
-  demi e shkaktuara jane 
kryesisht ne Tokat: Djerre ( te pa 
punuara), Tokat Hamullore, ne 

 
8.     Cilat zona (parcela 
pyjore/fshat/ekonomi 
pyjore/ngastra/nëngastra) u 
prekën nga zjarret (2022-2023)? 
- Divjake, Remas, Gure, Gradisht, 
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pyjore/fshat/ekonomi 
pyjore/ngastra/nëngastra) u 
prekën nga zjarret (2022-
2023)? 
- Divjake, Remas, Gure, 
Gradisht, Spolate, 
Shenepremte, Terbuf, Cerme 
Sektor, Cerme Shkumbin. 
 
Mbi shfrytëzimin e pyjeve 
1.     Sa ka qënë sasia e 
shfrytëzuar (në sipërfaqe dhe 
në volum) e lëndës drusore 
për   
        secilin vit (2022 dhe 2023); 
konkretisht: sa për dru zjarri; sa 
për lëndë punuese;    
        sa për qymyr etj.? Fjala 
është për shfrytëzime të cilat 
lejohen, pavarësisht  
        situatës nën moratorium, 
si psh: shfrytëzim për nevoja të 
ngrohjes së banorëve  
        etj. 
- Nuk kemi patur raste te tilla. 
2.     Sa ka qënë sipërfaqja e 
pakësuar nga ndryshimi i 

Spolate, Shenepremte, Terbuf, 
Cerme Sektor, Cerme Shkumbin. 
 
Mbi shfrytëzimin e pyjeve 
1.     Sa ka qënë sasia e 
shfrytëzuar (në sipërfaqe dhe në 
volum) e lëndës drusore për   
        secilin vit (2022 dhe 2023); 
konkretisht: sa për dru zjarri; sa 
për lëndë punuese;    
        sa për qymyr etj.? Fjala është 
për shfrytëzime të cilat lejohen, 
pavarësisht  
        situatës nën moratorium, si 
psh: shfrytëzim për nevoja të 
ngrohjes së banorëve  
        etj. 
- Nuk kemi patur raste te tilla. 
2.     Sa ka qënë sipërfaqja e 
pakësuar nga ndryshimi i 
përdorimit të fondit pyjor (për  
        ndërtime HEC-esh; për 
shfrytëzime karrierash, si dhe për 
kryerjen e projekteve  
        të tjera (2022-2023)? 
- Nuk kemi raste te tilla. 
3.     Sa është shuma totale e 
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përdorimit të fondit pyjor (për  
        ndërtime HEC-esh; për 
shfrytëzime karrierash, si dhe 
për kryerjen e projekteve  
        të tjera (2022-2023)? 
- Nuk kemi raste te tilla. 
3.     Sa është shuma totale e 
shpenzimeve të kryera, në 
shërbim të mirëmbajtjes së  
        fondit pyjor dhe kullosor 
(funksionet ekologjike, ndërtimi 
dhe mirëmbajtja e  
        infrastrukturës pyjore, 
ripërtëritja e fondit pyjor, 
hartimi i planeve të 
përmirësimit,  
        atyre të mbarështimit, 
luftimi i sëmundjeve etj; në 
secilin prej viteve 2022 dhe  
        2023)? 

- Nuk kemi shpenzime te 
kryera. 

 
Mbi të ardhurat e siguruara 
nga fondi pyjor dhe kullosor 
1.     Cila është shuma totale e 
të ardhurave të siguruara nga 

shpenzimeve të kryera, në 
shërbim të mirëmbajtjes së  
        fondit pyjor dhe kullosor 
(funksionet ekologjike, ndërtimi 
dhe mirëmbajtja e  
        infrastrukturës pyjore, 
ripërtëritja e fondit pyjor, hartimi i 
planeve të përmirësimit,  
        atyre të mbarështimit, luftimi 
i sëmundjeve etj; në secilin prej 
viteve 2022 dhe  
        2023)? 

- Nuk kemi shpenzime te 
kryera. 

 
Mbi të ardhurat e siguruara nga 
fondi pyjor dhe kullosor 
1.     Cila është shuma totale e të 
ardhurave të siguruara nga fondi 
pyjor dhe kullosor,  
        gjatë vitit 2022 dhe 2023 (të 
ardhura nga shitja e lëndës 
drusore, prodhimet  
        jodrusore, persona fizikë dhe 
juridikë të dalë fitues në 
procedura konkurimi publik,  
        të ardhura nga 



Adresa:                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

fondi pyjor dhe kullosor,  
        gjatë vitit 2022 dhe 2023 
(të ardhura nga shitja e lëndës 
drusore, prodhimet  
        jodrusore, persona fizikë 
dhe juridikë të dalë fitues në 
procedura konkurimi publik,  
        të ardhura nga 
turizmi/rekreacioni etj.)? 
- Nuk kemi shuma te per te 
ardhurat te kryera nga fondi 
pyjor dhe fondi kullosor. 
2.     Cilat janë ekonomitë 
pyjore në bashkinë tuaj? Sa 
është totali të ardhurave të   
        marra në secilën ekonomi 
pyjore (duke llogaritur: vlerat 
drusore, vlerat dytësore,  
        vlerat rekreative, vlerat e 
biodiversiteti, vlerat e tokës 
bujqësore, vlerat turistike,  
        taksat infrastrukturore, 
shfrytëzim dhe nxjerrje 
materialesh inerte nga karrierat 
etj.) gjatë 2022 dhe 2023? 
- Nuk kemi zera per te ardhura. 
3.    Cilat janë zërat kryesorë të 

turizmi/rekreacioni etj.)? 
- Nuk kemi shuma te per te 
ardhurat te kryera nga fondi pyjor 
dhe fondi kullosor. 
2.     Cilat janë ekonomitë pyjore 
në bashkinë tuaj? Sa është totali 
të ardhurave të   
        marra në secilën ekonomi 
pyjore (duke llogaritur: vlerat 
drusore, vlerat dytësore,  
        vlerat rekreative, vlerat e 
biodiversiteti, vlerat e tokës 
bujqësore, vlerat turistike,  
        taksat infrastrukturore, 
shfrytëzim dhe nxjerrje 
materialesh inerte nga karrierat 
etj.) gjatë 2022 dhe 2023? 
- Nuk kemi zera per te ardhura. 
3.    Cilat janë zërat kryesorë të të 
ardhurave që merr bashkia nga 
shfrytëzimi i fondit 
        pyjor dhe kullosor? 
Mundësisht, në formën e një liste! 
-  
- Nuk kemi zera per te ardhura. 
4.     A tregtoni lëndë drusore në 
bashki të tjera, të cilat mund të 
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të ardhurave që merr bashkia 
nga shfrytëzimi i fondit 
        pyjor dhe kullosor? 
Mundësisht, në formën e një 
liste! 
-  
- Nuk kemi zera per te ardhura. 
4.     A tregtoni lëndë drusore 
në bashki të tjera, të cilat mund 
të kenë paraqitur nj ë 
        nevojë të tillë, sipas një 
marërveshje mes bashkive? 
Nëse po, sa është shuma  
        totale e fituar nga zbatimi 
i kësaj marrëveshjeje për vitin 
2022 dhe sa për vitin  
        2023? 
- nuk kemi. 
5.     A keni parqe bashkiake, 
territore (monumente) 
natyrore, të cilat gëzojnë 
status  
        (mbrojtje)? Nëse po, a 

liste? 
- Po kemi . 
- Parku Kombetar Divjake  

kenë paraqitur nj ë 
        nevojë të tillë, sipas një 
marërveshje mes bashkive? Nëse 
po, sa është shuma  
        totale e fituar nga zbatimi i 
kësaj marrëveshjeje për vitin 2022 
dhe sa për vitin  
        2023? 
- nuk kemi. 
5.     A keni parqe bashkiake, 
territore (monumente) natyrore, 
të cilat gëzojnë status  
        (mbrojtje)? Nëse po, a mund 

 
- Po kemi . 
- Parku Kombetar Divjake  
Karavasta. 
-  Zyna  e Pyllit  ne  Senez (Zone 
qe eshte e mbrojtur), me shume 
sherben si zone rekreative, 
shlodhese per pushues, 
familjare,,,etj. 
6.     Sa para janë mbledhur nga 
biletat në hyrje të parqeve 
bashkiake, apo  
        monumenteve (në rast se 
keni të tilla në dispozicion) gjatë 
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Karavasta. 
-  Zyna  e Pyllit  ne  Senez 
(Zone qe eshte e mbrojtur), me 
shume sherben si zone 
rekreative, shlodhese per 
pushues, familjare,,,etj. 
6.     Sa para janë mbledhur 
nga biletat në hyrje të parqeve 
bashkiake, apo  
        monumenteve (në rast se 
keni të tilla në dispozicion) 
gjatë vitit 2022 dhe gjatë vitit  
2023? 
- Per vitin 2022: 
Tek Kulla jane mbledhur (Dy 
milion e nenteqind e nentedhjete 
mije). 
Tek Varkat (shetitja me varka) 
jane mbledhur ( Tre milion e 
treqind e dymbedhjet mij). 
Per vitin 2023: 
Tek Kulla jane mbledhur  (Tre 
milion e dyqind mij) leke. 
Tek Varkat (shetitja me varka) 
jane mbledhur (Tre milion e 
gjashteqind mij). 
 
7.     Sa kushton bileta e hyrjes 
(në rast se këni të tilla)? 

vitit 2022 dhe gjatë vitit  2023? 
- Per vitin 2022: 
Tek Kulla jane mbledhur (Dy milion 
e nenteqind e nentedhjete mije). 
Tek Varkat (shetitja me varka) jane 
mbledhur ( Tre milion e treqind e 
dymbedhjet mij). 
Per vitin 2023: 
Tek Kulla jane mbledhur  (Tre 
milion e dyqind mij) leke. 
Tek Varkat (shetitja me varka) jane 
mbledhur (Tre milion e gjashteqind 
mij). 
 
7.     Sa kushton bileta e hyrjes (në 
rast se këni të tilla)? 
 
Kemi 2 lloje biletash. 

3. Bilete te Kulla 360 C 100 
Leke. 

4. Bilete shetitje me Varke 200 
Leke. 

Per vitin 2023. 

3. Bilete te Kulla 360 C 100 
Leke. 

4. Bilete shetitje me Varke 300 
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Kemi 2 lloje biletash. 

1. Bilete te Kulla 360 C 100 
Leke. 

2. Bilete shetitje me Varke 
200 Leke. 

Per vitin 2023. 

1. Bilete te Kulla 360 C 100 
Leke. 

2. Bilete shetitje me Varke 
300 leke. 

8.     A e keni ngritur bazën e të 
dhënave mbi prodhimet 
drusore dhe jodrusore nga  
        pylli, të përfituara nga 
shfrytëzimi dhe të shitura, me 
vendndodhjen e tyre, si dhe të  
        shërbimeve të ofruara në 
pyje së bashku me tarifat, 
çmimet apo vlerat përkatëse,  
        siç kërkohet në nenin 23, 

(krahas edhe VKM përkatëse).  
        Nëse po, një kopje të saj, 
ju lutem! 

leke. 

8.     A e keni ngritur bazën e të 
dhënave mbi prodhimet drusore 
dhe jodrusore nga  
        pylli, të përfituara nga 
shfrytëzimi dhe të shitura, me 
vendndodhjen e tyre, si dhe të  
        shërbimeve të ofruara në 
pyje së bashku me tarifat, çmimet 
apo vlerat përkatëse,  
        siç kërkohet në nenin 23, 

edhe VKM përkatëse).  
        Nëse po, një kopje të saj, ju 
lutem! 

- Jo nuk e kemi kete. 
 
Mbi rehabilitimet e fondit pyjor 
dhe kullosor 
1.     Sa fidanë keni mbjellë gjatë 
2022 dhe 2023? Ju lutem, nëse 
mundeni, listoni  
        ekonominë parcelën pyjore, 
vendin, llojin  e fidanit, fondet e 
shpenzuara, burimin e  
        këtyre të ardhurave etj. Ju 
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- Jo nuk e kemi kete. 
 
Mbi rehabilitimet e fondit pyjor 
dhe kullosor 
1.     Sa fidanë keni mbjellë 
gjatë 2022 dhe 2023? Ju lutem, 
nëse mundeni, listoni  
        ekonominë parcelën 
pyjore, vendin, llojin  e fidanit, 
fondet e shpenzuara, burimin 
e  
        këtyre të ardhurave etj. Ju 
lutem, të më ndani veçmas 
rehabilitimet (mbjelljet) e  
        detyruara, të kryera nga 
subjektet tregtare, për shkak të 
ushtrimit të aktiviteteve të  
        tyre ekonomike dhe 
angazhimeve, ekskluzivisht prej 
bashkisë, këshillit bashkiak,  
        atij të qarkut, organizatave 
jofitimprurëse, apo institucione 
të tjera. 
- jo nuk kemi kryer. 
2.     Lidhur me rehabilitimin 
dhe përmirësimin e fondit 
pyjor (2022; 2023), cilat kanë  

lutem, të më ndani veçmas 
rehabilitimet (mbjelljet) e  
        detyruara, të kryera nga 
subjektet tregtare, për shkak të 
ushtrimit të aktiviteteve të  
        tyre ekonomike dhe 
angazhimeve, ekskluzivisht prej 
bashkisë, këshillit bashkiak,  
        atij të qarkut, organizatave 
jofitimprurëse, apo institucione të 
tjera. 
- jo nuk kemi kryer. 
2.     Lidhur me rehabilitimin dhe 
përmirësimin e fondit pyjor (2022; 
2023), cilat kanë  
        qënë projektet e tjera të 
kryera (një përshkrim të shkurtër 
për secilin projekt,    
        objektivi i realizuar, fondet e 
vëna në dispozicion, institucionet 
dhe programet e  
        përfshira etj.)? 
--  jo nuk kemi. 
3.     Në cilin vit janë miratuar 
Planet e Mbarështimit dhe kur 
mbarojnë afatet e tyre?  
        Pra, a janë këto plane brenda 
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        qënë projektet e tjera të 
kryera (një përshkrim të 
shkurtër për secilin projekt,    
        objektivi i realizuar, fondet 
e vëna në dispozicion, 
institucionet dhe programet e  
        përfshira etj.)? 
--  jo nuk kemi. 
3.     Në cilin vit janë miratuar 
Planet e Mbarështimit dhe kur 
mbarojnë afatet e tyre?  
        Pra, a janë këto plane 
brenda afatit, apo kanë 
skaduar? Ju lutem, një kopje të  
        këtyre planeve (Nëse keni, 
natyrisht). 
- - jo nuk kemi. 
4.     A keni aplikuar në 
Ministrinë e Turizmit dhe 
Mjedisit për dokumentin e 
mundësisë  
        vjetore të shfrytëzimit të 
fondit pyjor dhe kullosor, për 
vitin 2022 dhe për vitin  
        2023? A ju është miratuar 
propozimi në fjalë? Nëse po, 
një kopje të dokumentit të  

afatit, apo kanë skaduar? Ju 
lutem, një kopje të  
        këtyre planeve (Nëse keni, 
natyrisht). 
- - jo nuk kemi. 
4.     A keni aplikuar në Ministrinë 
e Turizmit dhe Mjedisit për 
dokumentin e mundësisë  
        vjetore të shfrytëzimit të 
fondit pyjor dhe kullosor, për vitin 
2022 dhe për vitin  
        2023? A ju është miratuar 
propozimi në fjalë? Nëse po, një 
kopje të dokumentit të  
        miratimit. 
- jo nuk kemi palikuar. 
5.     Kopje të regjistrit kombëtar 
të fondit pyjor dhe regjistrin e 
fondit kullosor në nivel  
        vendor. 

- Kete  jame duke e punuar 
prane Drejtorise se 
Bujqesise, Mjedisit dhe 
Pyjeve ne Bashkine 
Divjake. 
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        miratimit. 
- jo nuk kemi palikuar. 
5.     Kopje të regjistrit 
kombëtar të fondit pyjor dhe 
regjistrin e fondit kullosor në 
nivel  
        vendor. 

- Kete  jame duke e 
punuar prane Drejtorise 
se Bujqesise, Mjedisit 
dhe Pyjeve ne Bashkine 
Divjake. 

 
 

Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
z.F.K. 

12.01
.2024
. 

1- Sa është shuma vjetore e 
shpenzuar nga Bashkia juaj për 
vitin 2023 për hostimin, 
domainin dhe shërbimet e faqes 
zyrtare web të Bashkisë Suaj?( 
në LEK). 
2-A ka bashkia juaj një program 
të miratuar transparence dhe 
nëse po kur është miratuar 
ai(viti)? 
3- Sa është numri i kërkesave për 
informim që kanë ardhur vetëm 
elektronikisht në bashkinë tuaj? 

Data 17.01.2024. Pergjigje Pyetjeve. 
1- Shuma e shpenzuar per 

mirmbajtjen e e faqes 
zyrtare web të Bashkisë, 
hostimin, domainin, eshte 
90 000 leke. 

2- Institucioni yne, ka nje 
program te miratuar per 
transparencen ne 2019. 

3- Numri i kerkesave per 
informim te ardhura ne 
rruge elektronike jane te 
publikuara ne regjistrin e 
kerkesave ne webin e 
bashkiadivjak.gov.al. 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
f.................@gmail.com 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 
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Pa numer 
Prot, nga 
znj. K.K. 

16.01
.2024
. 

- Sa  eshte numri i akteve 
ligjore qe keni konsultuar 
me organiziatat 
jofitimprurese gajte vitit 
2023. 
Nuk kemi patur. 

- Kush kane qene format e 
konsultimit qe keni 
perdorur. 
Kemi programuar 
daten e konsultimit se 
kur do kryhet. 
Kemi bere njftimin me 
shpallje publike, 
afishim dhe publikim 
ne faqet zyrtare, te 
Keshillit, te 
Institucionit, te 
Webit,,,etj, duke 
specifikuar objetin se 
per cfare do kryhet 
konsultimi public, 
daten, oren e takimit 
dhe vendin se ku do 
kryhet. 

- Sa  eshte numri i OJF-ve 
qe kane mare pjese ne 
keto konsultime. 
Kemi Bashkepunim me 

Data  
17.01.2024. 

- Sa  eshte numri i akteve 
ligjore qe keni konsultuar 
me organiziatat 
jofitimprurese gajte vitit 
2023. 
Nuk kemi patur. 

- Kush kane qene format e 
konsultimit qe keni 
perdorur. 
Kemi programuar daten e 
konsultimit se kur do 
kryhet. 
Kemi bere njftimin me 
shpallje publike, afishim 
dhe publikim ne faqet 
zyrtare, te Keshillit, te 
Institucionit, te Webit,,,etj, 
duke specifikuar objetin se 
per cfare do kryhet 
konsultimi public, daten, 
oren e takimit dhe vendin 
se ku do kryhet. 

- Sa  eshte numri i OJF-ve qe 
kane mare pjese ne keto 
konsultime. 
Kemi Bashkepunim me dy  
OJF-te, Vendo Di Terra 
Albania,  Gruaja dhe 
Femija ne Fokus 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
kk.............@partnersalban
ia.org. 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 
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dy  OJF-te, Vendo Di 
Terra Albania,  Gruaja 
dhe Femija ne Fokus 

- A ka institucioni juaj 
kordinator per njoftimin 
dhe konsultimin public. 
Nese po, ju lutem citoni 
konatktin. 
Kemi Kordinatorin e 
Te Drejtes per 
Infomim. 
Andi Bullari. 

- A ka institucioni juaj 
kordinator per shoqerine 
civile.Nese po ju lutem 
citoni kontaktin. 
Nuk kemi Kordinator 
per Shoqerine Civile. 

- A ka organe keshillimore 
qe funksiononje prane 
institucionit tuaj. Nese po 
ju lutem listojini ato. 
Kemi Bashkepunim me 
OJF-te, me Vendo Di 
Terra Albania,  Gruaja 
dhe Femija ne Fokus. 

-  A jane te perfshire 
perfaqesues te OJF-ve ne 

- A ka institucioni juaj 
kordinator per njoftimin dhe 
konsultimin public. Nese 
po, ju lutem citoni 
konatktin. 
Kemi Kordinatorin e Te 
Drejtes per Infomim. 
Andi Bullari. 

- A ka institucioni juaj 
kordinator per shoqerine 
civile.Nese po ju lutem 
citoni kontaktin. 
Nuk kemi Kordinator per 
Shoqerine Civile. 

- A ka organe keshillimore qe 
funksiononje prane 
institucionit tuaj. Nese po ju 
lutem listojini ato. 
Kemi Bashkepunim me 
OJF-te, me Vendo Di 
Terra Albania,  Gruaja 
dhe Femija ne Fokus. 

-  A jane te perfshire 
perfaqesues te OJF-ve ne 
organe keshillimore te 
institucionit tuaj. Nese po, 
sa eshte numri I OJF-ve te 
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organe keshillimore te 
institucionit tuaj. Nese 
po, sa eshte numri I OJF-
ve te perfshire ne to. 
Kemi Bashkepunim me 
OJF-te, Vendo Di Terra 
Albania,  Gruaja dhe 
Femija ne Fokus. 

- Gjate 2023, a ka patur 
institucioni juaj grupe te 
perbashketa pune me 
pjesmarrjen e OJF-ve. 
Po kemi patur 
bashkepunim, me 
Vendo Di Terra 
Albania,  Gruaja dhe 
Femija ne Fokus. 

- Nese po, ju lutem 
permendni . 
Bashkepunimi ka qene 
per; 
a. Ceshtjet e 

Integrimit te Te 
Rinjeve. 

b. Per Grate e 
Dhunuara, dhe 
trajtimin e rasteve 
specifike. 

perfshire ne to. 
Kemi Bashkepunim me 
OJF-te, Vendo Di Terra 
Albania,  Gruaja dhe 
Femija ne Fokus. 

- Gjate 2023, a ka patur 
institucioni juaj grupe te 
perbashketa pune me 
pjesmarrjen e OJF-ve. 
Po kemi patur 
bashkepunim, me Vendo 
Di Terra Albania,  Gruaja 
dhe Femija ne Fokus. 

- Nese po, ju lutem 
permendni . 
Bashkepunimi ka qene 
per; 
e. Ceshtjet e Integrimit te 

Te Rinjeve. 
f. Per Grate e Dhunuara, 

dhe trajtimin e rasteve 
specifike. 

g. Trajtimin e femijeve 
ne nevoje. 

h. Familjet me shtresa ne 
nevoje, per tju ardhur 
ne ndihme duke I 
specifikuar rastet hap 



Adresa:                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

c. Trajtimin e femijeve 
ne nevoje. 

d. Familjet me shtresa 
ne nevoje, per tju 
ardhur ne ndihme 
duke I specifikuar 
rastet hap pas hapi. 

- Qellimi i grupeve. 
- Numrin e OJF-ve 

pjesmarrese. 
Jane dy OJF 
pjesmarrese, Vendo Di 
Terra Albania,  Gruaja 
dhe Femija ne Fokus. 

- Menyra e perzgjedhjes se 
OJF-ve. 
Nuk e kemi kryer 
asnjeher perzgjedhjen, 
sepse rastet e trajtimit 
per bashkepunim kane 
qene te nderthurura me 
njera tjetren. 

- A eshte trajnuar stafi i 
institucioni tuaj mbi 
veprimatarine dhe 
funksionimin e OJF-ve. 
Nese po, sa punojes jane 

pas hapi. 
- Qellimi i grupeve. 
- Numrin e OJF-ve 

pjesmarrese. 
Jane dy OJF pjesmarrese, 
Vendo Di Terra Albania,  
Gruaja dhe Femija ne 
Fokus. 

- Menyra e perzgjedhjes se 
OJF-ve. 
Nuk e kemi kryer asnjeher 
perzgjedhjen, sepse rastet 
e trajtimit per 
bashkepunim kane qene te 
nderthurura me njera 
tjetren. 

- A eshte trajnuar stafi i 
institucioni tuaj mbi 
veprimatarine dhe 
funksionimin e OJF-ve. 
Nese po, sa punojes jane 
trajnuar dhe nga kush. 
Jo nuk jane trajnuar, por 
Sherbimi Social eshte 
duke e pare si mundesi 
kete trajnim duke qene se 
eshte Drejtoria qe ndjeke 
te gjithe procesin e duhur 
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trajnuar dhe nga kush. 
Jo nuk jane trajnuar, 
por Sherbimi Social 
eshte duke e pare si 
mundesi kete trajnim 
duke qene se eshte 
Drejtoria qe ndjeke te 
gjithe procesin e duhur 
dhe bashkepunimet qe 
do te lindin sipas 
rasteve specifike. 

- A ofron institucioni juaj 
licensa per sherbime te 
caktuara qe ofrohen nga 
OJF-te. Nese po ju lutem 
specifikoni llojin e 
sherbimit. Sa eshte numri 
i OJF-ve te licensuara 
sipas llojit llojeve te 
sherbimit. 
Nuk kemi licensime per 
OJF, sepse ato jane te 
regjistruara. 

 

dhe bashkepunimet qe do 
te lindin sipas rasteve 
specifike. 

- A ofron institucioni juaj 
licensa per sherbime te 
caktuara qe ofrohen nga 
OJF-te. Nese po ju lutem 
specifikoni llojin e 
sherbimit. Sa eshte numri i 
OJF-ve te licensuara sipas 
llojit llojeve te sherbimit. 
Nuk kemi licensime per 
OJF, sepse ato jane te 
regjistruara. 

 

Pa numer 
Prot, nga 
BIRN, 
znj. V.D. 

31.01
.2024
. 

Institucioni yne, pasi u njohe me 
kerkesen e ardhur nga BIRN, 
perfaqesuar nga znj. V.D, e cila 
ne zbatim te Ligjit numer 
119/2014,"Per te drejtene 

02.02.2024. Institucioni yne, pasi u njohe me 
kerkesen e ardhur nga BIRN, 
perfaqesuar nga Znj. Valbona 
Davishi, e cila ne zbatim te Ligjit 
numer 119/2014,"Per te drejtene 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
v.d...........@gmail.com 
Dhe i eshte derguar po ne 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
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 Informimit", duke keruara 
informacion per pyetjet si me 
poshte vijon. 
1- A ka Bashkia Divjake 
programe trajtimi per personat e 
prekur nga Dhuna  ne familje. 
Kemi nje Marreveshje 
Nderinstitucionale, me MKR-14 
Institucione, e cila ne rastet e 
dhunes, ndermarrine hapat sipas 
procesit per te bere te mundur 
dhe evidentimin e rasteve. 
2- Sa programe jane duke u 
zbatuar aktualisht dhe ne cfare 
konsistojne. 
Programe te mirfillta, per Aktin 
Psikologjik, Strehimin Social, 
Ndihma Juridike Falas, 
Marrevshja e Zyres se Punes per 
ti ardhur ne dnihme ketyre 
familjeve. 
3- Sa persona jane trajtuar deri 
me tani. 
Deri me tani jane trajtuar  40 
persona. 
4- A keni pasur probleme me 
dhunuesit kur keni marr ne 
mbrojtje personat e dhunuar. 
Po kemi patuyr probleme, te cilat 
kane agravuar dhe me 

 Informimit", duke keruara 
informacion per pyetjet si me 
poshte vijon. 
1- A ka Bashkia Divjake programe 
trajtimi per personat e prekur nga 
Dhuna  ne familje. 
Kemi nje Marreveshje 
Nderinstitucionale, me MKR-14 
Institucione, e cila ne rastet e 
dhunes, ndermarrine hapat sipas 
procesit per te bere te mundur dhe 
evidentimin e rasteve. 
2- Sa programe jane duke u zbatuar 
aktualisht dhe ne cfare konsistojne. 
Programe te mirfillta, per Aktin 
Psikologjik, Strehimin Social, 
Ndihma Juridike Falas, Marrevshja 
e Zyres se Punes per ti ardhur ne 
dnihme ketyre familjeve. 
3- Sa persona jane trajtuar deri me 
tani. 
Deri me tani jane trajtuar  40 
persona. 
4- A keni pasur probleme me 
dhunuesit kur keni marr ne mbrojtje 
personat e dhunuar. 
Po kemi patuyr probleme, te cilat 
kane agravuar dhe me nderhyrjen e 
policise se Shtetit jane neutralizuar. 
5- Sa raste me urdher mbrojtje jane 

kete adrese imeli. ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 
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nderhyrjen e policise se Shtetit 
jane neutralizuar. 
5- Sa raste me urdher mbrojtje 
jane rregjistruar ne territorin e 
Bashkise gjate periudhes 2022 - 
2023. 
gjate periudhes 2022 kemi patur 
48 raste. 
gjate epriudhes 2023 kemi patur 
45 raste. 
6- Si mbahen kontaktet me 
viktimat e dhunes nga zyra e 
sherbimeve sociale. A niqen 
proceset gjyqesore nga 
perfaqesuesit e kesaj zyre. 
Kontaktet mbahen ne menyre te 
vazhdueshme, me telefon, 
takime ne shtepi, apo dhe atje ku 
jane strehuar. 
Perfaqesimet ne ndjekjen e 
proceseve gjyqesore ndiqen 
rregullisht sipas thirrjes nga 
Gjykata per cdo reaste apo 
procesi gjyqesore. 
7- Sa raste me dhune ne famije 
jane evidentuar ne te gjithe 
bashkine. 
jane evidentuar afer 20 raste 
dhune. 
8- sa eshte fondi i parashikuar ne 

rregjistruar ne territorin e Bashkise 
gjate periudhes 2022 - 2023. 
gjate periudhes 2022 kemi patur 48 
raste. 
gjate epriudhes 2023 kemi patur 45 
raste. 
6- Si mbahen kontaktet me viktimat 
e dhunes nga zyra e sherbimeve 
sociale. A niqen proceset gjyqesore 
nga perfaqesuesit e kesaj zyre. 
Kontaktet mbahen ne menyre te 
vazhdueshme, me telefon, takime 
ne shtepi, apo dhe atje ku jane 
strehuar. 
Perfaqesimet ne ndjekjen e 
proceseve gjyqesore ndiqen 
rregullisht sipas thirrjes nga 
Gjykata per cdo reaste apo procesi 
gjyqesore. 
7- Sa raste me dhune ne famije jane 
evidentuar ne te gjithe bashkine. 
jane evidentuar afer 20 raste dhune. 
8- sa eshte fondi i parashikuar ne 
buxhet per trajtimin e peronave qe 
kane qene viktime e dhunes ne 
familje. 
Nuk kemi parashikuar fonde, 
Aktualisht jemi duke pritur 
ndertimin e nje Qendre 
Multifunksionale, qe do te sherbeje 
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buxhet per trajtimin e peronave 
qe kane qene viktime e dhunes 
ne familje. 
Nuk kemi parashikuar fonde, 
Aktualisht jemi duke pritur 
ndertimin e nje Qendre 
Multifunksionale, qe do te 
sherbeje per grate e dhunuara, 
burrat e dhunuarm, femijet, e 
cila eshte ne kuader te projektit 
te fituar nga ne si Institucion, 
dhe jemi ne fazen e Konsultimit 
te Dokumentave. 
 
Sektori i Sherbimit Sociale. 
Specilialiste e Dhunes ne 
Familje 
Xh.C 

per grate e dhunuara, burrat e 
dhunuarm, femijet, e cila eshte ne 
kuader te projektit te fituar nga ne 
si Institucion, dhe jemi ne fazen e 
Konsultimit te Dokumentave. 
 
Sektori i Sherbimit Sociale. 
Specilialiste e Dhunes ne Familje 
Xh.C 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
P.I  

02.02
.2024
. 

Pershendetje... 
Ju bejme me dijeni se ne lidhje 
me kerkesen tuaj, ne baze te 
Ligjit numer  te 
Drejten e  per 
pyetjet si me poshte vijon: 
1-      Cila ka qene menyra e 
prokurimit te punimeve per 
ndertimin e parkimit nentokesor 
Divjake. 
2-      Sa ka kushtuar ndertimi i 
parkimit nentokesor Divjake. 
3-      Cili eshte trafiku i 
automjeteve te parkuara ne muaj 

Data 02.02.2024. Ju bejme me dijeni se ne lidhje me 
kerkesen tuaj, ne baze te Ligjit 
numer  te Drejten e 

 per pyetjet si me 
poshte vijon: 
1-      Cila ka qene menyra e 
prokurimit te punimeve per 
ndertimin e parkimit nentokesor 
Divjake. 
2-      Sa ka kushtuar ndertimi i 
parkimit nentokesor Divjake. 
3-      Cili eshte trafiku i automjeteve 
te parkuara ne muaj (sipas muajve) 
nga data e operimit te parkimit 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
p...............@gmail.com 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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(sipas muajve) nga data e 
operimit te parkimit nentokesore 
Divjake deri me 31 Dhjetor 
2023. 
4-      Cilat jane te ardhurat qe ka 
marre Bashkia Divjake nga 
perdorimi i parkimit nentokesore 
sipas muajve nga data  e 
operimit te tij deri me 31 dhjetor 
2023. 
Institucioni yne, nuk ka kryer 
tenderimin e ndertimit te parkimit 
nentokesor apo te Godines se 
Bashkise Divjake, pasi eshte bere 
nga Fondi Shqiptare i Zhvillimit, 
i cili eshte marre me tenderimin, 
me ndertimin e godines e cila nuk 
eshte marre ne dorezim nga 
Bashkia Divjake. 
 Per cdo informacion me te 
hollesishem mund te kontaktoni 
ne numrin. 

 
Kodirnatori i Drejtes per 
Informim. 
A.B. 
 

nentokesore Divjake deri me 31 
Dhjetor 2023. 
4-      Cilat jane te ardhurat qe ka 
marre Bashkia Divjake nga 
perdorimi i parkimit nentokesore 
sipas muajve nga data  e operimit te 
tij deri me 31 dhjetor 2023. 
Institucioni yne, nuk ka kryer 
tenderimin e ndertimit te parkimit 
nentokesor apo te Godines se 
Bashkise Divjake, pasi eshte bere 
nga Fondi Shqiptare i Zhvillimit, i 
cili eshte marre me tenderimin, me 
ndertimin e godines e cila nuk eshte 
marre ne dorezim nga Bashkia 
Divjake. 
 Per cdo informacion me te 
hollesishem mund te kontaktoni ne 
numrin. 

 
Kodirnatori i Drejtes per Informim. 
A. B 
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Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
K.K 

21.02
.2024 

Pershendetje,,, 
Ne pergjigje te Kerkeses  tuaj, te 
bere ne baze te Ligjit numer 

 
1- A kane perfituar OJF-te 

fonde publike nga 
institucioni juaj gjate vitit 
2023. 
Prane  Institucionit  tone, 
OJF-te nuk kane perfituar 
fonde publike gjate vitit 
2023. 
 

2- Nese po, cila ka qene 
forma e perfitimit te 
ketyre fondeve (grant, 
kontrata sherbimi, 
prokurim 
public/tenderim,,,etj_. 
Gjate vitit 2023, nuk 
kemi patur fonde apo 
perfitime per OJF-te ne 
formen e  grant, kontrata 
sherbimi, prokurim 
public/tenderim. 
 

3- Sa  OJF kane aplikuar 
per fonde publike prane 

Data 
22.02.202
4 

Pershendetje,,, 
Ne pergjigje te Kerkeses  tuaj, te bere 

vijon: 
1- A kane perfituar OJF-te fonde 

publike nga institucioni juaj 
gjate vitit 2023. 
Prane  Institucionit  tone, OJF-
te nuk kane perfituar fonde 
publike gjate vitit 2023. 
 

2- Nese po, cila ka qene forma e 
perfitimit te ketyre fondeve 
(grant, kontrata sherbimi, 
prokurim 
public/tenderim,,,etj_. 
Gjate vitit 2023, nuk kemi 
patur fonde apo perfitime per 
OJF-te ne formen e  grant, 
kontrata sherbimi, prokurim 
public/tenderim. 
 

3- Sa  OJF kane aplikuar per 
fonde publike prane 
institucionit tuaj gjate vitit 
2023. Ju lutem specifikoni  
sipas  formes, nese ka patur me 
shume se nje forme. 

Informacioni ka ardhur 
ne rruge elektronike, nga 
adresa 
kk.............@partnersalba
nia.org. 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky informacion 
eshte pa pagese 
sepse eshte ne 
formen 
elektronike, ne 
adresen e imel. 



Adresa:                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

institucionit tuaj gjate 
vitit 2023. Ju lutem 
specifikoni  sipas  
formes, nese ka patur me 
shume se nje forme. 
Gjate vitit 2023, nuk ka 
patur perfitime  apo 
trajtim me fond per OJF-
te. 
 

4- Sa  OJF kane perfituar 
nga keto fonde  publike. 
Ju lutem bashkengjisni 
listen e fituesve se 
bashku me buxhetet 
perkatese. Specifikoni 
sipas formes nese ka 
patur me shume se nje 
forme. 
Nuk  kemi  patur 
perfitime  per trajtimin e 
OJF-ve me Grant 
kontrata sherbimi, 
prokurim 
public/tenderim. 
 

5- Keni ofruar mbeshtetje jo 
financiare per OJF-te 

Gjate vitit 2023, nuk ka patur 
perfitime  apo trajtim me fond 
per OJF-te. 
 

4- Sa  OJF kane perfituar nga 
keto fonde  publike. Ju lutem 
bashkengjisni listen e fituesve 
se bashku me buxhetet 
perkatese. Specifikoni sipas 
formes nese ka patur me 
shume se nje forme. 
Nuk  kemi  patur perfitime  per 
trajtimin e OJF-ve me Grant 
kontrata sherbimi, prokurim 
public/tenderim. 
 

5- Keni ofruar mbeshtetje jo 
financiare per OJF-te gjate vitit 
2023. Nese po ju lutem 
specifikoni bazen ligjore 
rregullatore qe rregullon kete 
forme mbeshtetjeje. 
Nuk kemi ofruar mbeshtetje 
financiare me OJF-te, gjate 
vitit 2023. 
 

6- Nese keni ofruar mbeshtetje jo 
financiare te ofruar (mjedise, 
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gjate vitit 2023. Nese po 
ju lutem specifikoni 
bazen ligjore rregullatore 
qe rregullon kete forme 
mbeshtetjeje. 
Nuk kemi ofruar 
mbeshtetje financiare me 
OJF-te, gjate vitit 2023. 
 

6- Nese keni ofruar 
mbeshtetje jo financiare 
te ofruar (mjedise, 
trajnime,  ndarje 
eksperiencash,,,etj). 

Me OJF-te kemi bere vetem 
konsultime, sic ishte projekti 
per trajtimin e KVR0se, 
Keshillit Vendor Rinor. 

 

trajnime,  ndarje 
eksperiencash,,,etj). 

Me OJF-te kemi bere vetem 
konsultime, sic ishte projekti per 
trajtimin e KVR0se, Keshillit 
Vendor Rinor. 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

 .      

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

       

 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

Nr. 
Rendo

r1 

Data e 
kërkes

ës2 

Objekti i 
kërkesës3 

 
 

Data e përgjigjes4 Përgjigje5 
 

Mënyra e 
përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

       

       
      
      
      

      
      
      

      
      

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
E.SH 

.Date 
05.06
.2024
. 

pershendetje,,, 
Ne lidhje me infroamcionin  e 
kerkuar, persa i perket kerkeses 
se bere nga ana juaj. 
5-Bashkia Divjake nuk ka politika 
rinore te zhvilluara per 
grupmoshen 15-29 vjec. Arsyet 
kryesore jane mungesa e 
kapaciteteve, nuk ka trajnime te 
stafeve te bashkise per te 
forcuar dhe zhvilluar me teper 
politikat rinore. 

.Date 
10.06.2024. 

pershendetje,,, 
Ne lidhje me infroamcionin  e 
kerkuar, persa i perket kerkeses se 
bere nga ana juaj. 
5-Bashkia Divjake nuk ka politika 
rinore te zhvilluara per 
grupmoshen 15-29 vjec. Arsyet 
kryesore jane mungesa e 
kapaciteteve, nuk ka trajnime te 
stafeve te bashkise per te forcuar 
dhe zhvilluar me teper politikat 
rinore. 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 

@partnersalbania
.org 
 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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6-Nuk kemi asnje insitucion te 
dedikuar per rinine perpos 
Keshillit Vendor Rinor Divjake. 
7-Keshilli Vendor Rinor I 
Bashkise Divjake eshte I ngritur. 
E gjithe procedura per ngritjen e 
KVR eshte ngritur sipas manualit 
te Ministrise se Rinise,eshte 
kryer degjesa (konsultim publik 
me te rinjte). Ne date 
13.09.2022 eshte derguar 
Projekt Vendimi me numer 52 I 

e Kritereve dhe Procedurave te 
Perzgjedhjes se Anetareve te 
Keshillit Vendor te Rinise si dhe 
te menyres se organizimit dhe 
funksionimit te tij. Me pas eshte 
kryer Lancimi  I Thirrjes Publike 
per antaresim ne faqen zyrtare 
te Bashkise Divjake me kriteret e 
perzgjedhjes , afatin kohor te 
aplikimit dhe dorezimi I 
dokumentacionit. Mbledhja e 
Keshiilit Vendor te Rinisi eshte 
zhvilluar prane zyrave te 
kryetarit te Bashkise Divjake qe 
njekohesisht eshte dhe kryetar I 

6-Nuk kemi asnje insitucion te 
dedikuar per rinine perpos Keshillit 
Vendor Rinor Divjake. 
7-Keshilli Vendor Rinor I Bashkise 
Divjake eshte I ngritur. 
E gjithe procedura per ngritjen e 
KVR eshte ngritur sipas manualit te 
Ministrise se Rinise,eshte kryer 
degjesa (konsultim publik me te 
rinjte). Ne date 13.09.2022 eshte 
derguar Projekt Vendimi me numer 

Miratimin e Kritereve dhe 
Procedurave te Perzgjedhjes se 
Anetareve te Keshillit Vendor te 
Rinise si dhe te menyres se 
organizimit dhe funksionimit te tij. 
Me pas eshte kryer Lancimi  I 
Thirrjes Publike per antaresim ne 
faqen zyrtare te Bashkise Divjake 
me kriteret e perzgjedhjes , afatin 
kohor te aplikimit dhe dorezimi I 
dokumentacionit. Mbledhja e 
Keshiilit Vendor te Rinisi eshte 
zhvilluar prane zyrave te kryetarit 
te Bashkise Divjake qe njekohesisht 
eshte dhe kryetar I KVR, pasi nuk 



Adresa:                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

KVR, pasi nuk ka nje zyre te 
dedikuar per keto mbledhje. 
8-Po ne bashkepunojme me 
organizata te shoqerise civile si 

veprimtarive te ndryshme socio-
kulturore duke perfshire te 
rinjte nga 5 Njesi 
Administrative,te cilet kane 
qene pjesmarres ne Shkollen 
Verore te Bashkimit Europian e 
cila u zhvillua gjate veres ne 
Bashkine tone nga Njesia e 
Integrimit Europian dhe u 
mbeshtet nga BPE.al me game 
te larmishme programacioni  per 
edukimin e te rinjve, per te 
nxitur vullnetarizmin dhe 
edukimin joformal te tyre, 
politikat dhe programet e BE ku 
te rinjte mund te aksesojne dhe 
te behen pjese European 
Solidarity Corps, Erasmus Plus 
etje. 
-Kemi pasur gjithashtu 
bashkepunim me Organizaten 

ka nje zyre te dedikuar per keto 
mbledhje. 
8-Po ne bashkepunojme me 
organizata te shoqerise civile si per 

veprimtarive te ndryshme socio-
kulturore duke perfshire te rinjte 
nga 5 Njesi Administrative,te cilet 
kane qene pjesmarres ne Shkollen 
Verore te Bashkimit Europian e cila 
u zhvillua gjate veres ne Bashkine 
tone nga Njesia e Integrimit 
Europian dhe u mbeshtet nga 
BPE.al me game te larmishme 
programacioni  per edukimin e te 
rinjve, per te nxitur vullnetarizmin 
dhe edukimin joformal te tyre, 
politikat dhe programet e BE ku te 
rinjte mund te aksesojne dhe te 
behen pjese European Solidarity 
Corps, Erasmus Plus etje. 
-Kemi pasur gjithashtu 
bashkepunim me Organizaten 

projektit 
të të rinjve në procesin e 
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projektit 
Rolit të të rinjve në procesin e 

i cili u organizua me 
mbështetjen e projektit rajonal 

- Shoqëria Civile 
për Vlera të Përbashkëta në 
Ballkanin Perëndim
nga Centar za promociju civilnog 

me Instituti për Demokraci dhe 
Ndërmjetësim (IDM) dhe Center 
for Research and Policy Making 
(CPRM) dhe i mbështetur 
financiarisht nga Ministria e 
Punëve të Jashtme të Norvegjisë 
(NMFA). 
Bashkia Divjake ishte perfituese 
ne kete projekt, ne perfundim te 
te cilit bashkise dhe te rinjve te 
KVR-
dispozicion 
ligjore dhe rregullatore per 

 
  
9-Aktualisht KVR Divjake nuk ka 
nje plan veprimi per akitvitetet 

cili u organizua me mbështetjen e 
- 

Shoqëria Civile për Vlera të 
Përbashkëta në Ballkanin 

(CPCD) në partneritet me Instituti 
për Demokraci dhe Ndërmjetësim 
(IDM) dhe Center for Research and 
Policy Making (CPRM) dhe i 
mbështetur financiarisht nga 
Ministria e Punëve të Jashtme të 
Norvegjisë (NMFA). 
Bashkia Divjake ishte perfituese ne 
kete projekt, ne perfundim te te 
cilit bashkise dhe te rinjve te KVR-

 
e Akteve ligjore dhe rregullatore 

 
  
9-Aktualisht KVR Divjake nuk ka nje 
plan veprimi per akitvitetet qe 
duhet te zhvillohen ne KVR. Per 
kete arsye nevojiten bashkepunime 
me Organizatat e Shoqerise Civile 
dhe shikohet me perparesi nje 
paraqitje e nje plani veprimi per te 
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qe duhet te zhvillohen ne KVR. 
Per kete arsye nevojiten 
bashkepunime me Organizatat e 
Shoqerise Civile dhe shikohet 
me perparesi nje paraqitje e nje 
plani veprimi per te rinjte. 
Aktivitetet e ndermarra nga 
Njesia e Integrimit Europian 
Divjake ne bashkepunim me te 
rinjte e Keshillit Vendor te Rinise 
kane qene te ndryshme, si psh 
Shkolla Verore Europiane ku 
jane perfshire ne aktivitete te 
ndryshme: si rrjetezim me te 
rinjte e Bashkise Patos, 
ndergjegjesim mbi mbrojten e 
medisit duke bere pastrimin e 
territorit pergjate vijes 
bregdetare dhe shperndarjen e 
fletpalosjeve, trajnim me 
eksperte  mbi ceshtjet e 
Integrimit Europian ku jane 
njohur me historikun e 
Bashkimit Europian  gjithashtu 
dhe mbi programe te ndryshme 
edukimi si European Solidarity 
Corps, Erasmus Plus etj.J ane 
zhvilluar gjithashtu lojra dhe 

rinjte. Aktivitetet e ndermarra nga 
Njesia e Integrimit Europian 
Divjake ne bashkepunim me te 
rinjte e Keshillit Vendor te Rinise 
kane qene te ndryshme, si psh 
Shkolla Verore Europiane ku jane 
perfshire ne aktivitete te 
ndryshme: si rrjetezim me te rinjte 
e Bashkise Patos, ndergjegjesim 
mbi mbrojten e medisit duke bere 
pastrimin e territorit pergjate vijes 
bregdetare dhe shperndarjen e 
fletpalosjeve, trajnim me 
eksperte  mbi ceshtjet e Integrimit 
Europian ku jane njohur me 
historikun e Bashkimit 
Europian  gjithashtu dhe mbi 
programe te ndryshme edukimi si 
European Solidarity Corps, Erasmus 
Plus etj.J ane zhvilluar gjithashtu 
lojra dhe aktivitete te ndryshme 
sportive, ku kane marre pjese dhe 
te rinjte e KVR-se Divjake. 
10-Ne baze te procedures per 
perzgjedhjen e aplikimeve te 
anetareve te KVR eshte ngritur nje 
komision per shqyrtimin e 
aplikimeve,Shkresa me nr 
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aktivitete te ndryshme sportive, 
ku kane marre pjese dhe te 
rinjte e KVR-se Divjake. 
10-Ne baze te procedures per 
perzgjedhjen e aplikimeve te 
anetareve te KVR eshte ngritur 
nje komision per shqyrtimin e 
aplikimeve,Shkresa me nr 
protokolli 6085 Urdher nr 331 
date 17.11.2022. 
Ne baze te aplikimeve te 
komisionit u vendos me 
shkresen nr protokolli 6116 date 
21.11.2022  Emerimi I Antareve 
te Keshillit Vendor te Rinise . 
Ne keshillin Rinore Vendore 
Bashkia Divjake jane te perfshire 
6 anetare ,ku 3 jane femra dhe 3 
jane meshkush, nuk ka asnje 
person me aftesi te kufizuara. 
11-Jane realizuar dy mbledhje 
me anetare e KVR si dhe kemi 
realizuar rrjetezimin e te rinjeve 
te Bashkise Patos me te rinjte e 
Keshillit Vendor Rinore 
Divjake,te rinjte pjese e 
senateve te shkollave etj. 

protokolli 6085 Urdher nr 331 date 
17.11.2022. 
Ne baze te aplikimeve te 
komisionit u vendos me shkresen 
nr protokolli 6116 date 
21.11.2022  Emerimi I Antareve te 
Keshillit Vendor te Rinise . 
Ne keshillin Rinore Vendore 
Bashkia Divjake jane te perfshire 6 
anetare ,ku 3 jane femra dhe 3 jane 
meshkush, nuk ka asnje person me 
aftesi te kufizuara. 
11-Jane realizuar dy mbledhje me 
anetare e KVR si dhe kemi realizuar 
rrjetezimin e te rinjeve te Bashkise 
Patos me te rinjte e Keshillit 
Vendor Rinore Divjake,te rinjte 
pjese e senateve te shkollave etj. 
Shohim me prosperitet 
bashkepunimin me Shoqaten 
Partners Albania For Change And 
Development per te cuar KVRD ne 
nje stad tjeter dhe per ta forcuar 
me tej duke organizuar trajnime, 
bashkepunime  per te aftesuar dhe 
fuqizuar te rinjte tane per nje 
mjedis shoqeror me kushte te mira 
dhe gjitheperfshirese. 
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Shohim me prosperitet 
bashkepunimin me Shoqaten 
Partners Albania For Change 
And Development per te cuar 
KVRD ne nje stad tjeter dhe per 
ta forcuar me tej duke 
organizuar trajnime, 
bashkepunime  per te aftesuar 
dhe fuqizuar te rinjte tane per 
nje mjedis shoqeror me kushte 
te mira dhe gjitheperfshirese. 
Per cdo informacion me te 
hollesishem mund te kontaktoni 
ne numrin. 

 
Kodirnatori i Drejtes per 
Informim. 
A.B. 
 

Per cdo informacion me te 
hollesishem mund te kontaktoni ne 
numrin. 

 
Kodirnatori i Drejtes per Informim. 
A.B. 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

Nr. 
Rendor 1 

Data 
e 

kërke
sës2 

Objekti i kërkesës3 
 
 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 
 

Mënyra e përfundimit të 
kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

Pa Numer 
Prot, me 
kerkese te 
A.R. 

Date 
23.07
.2024
. 

Përshëndetje... 
Ne pergjigje te informacionitte 
kerkuar nga ana juaj, si me 
poshte vijon: 
 
Lidhur më të ardhurat e siguruar 
prej aktiviteteve ekonomike, 
apo prej shërbimeve që 
zhvillohen brenda territorit fizik 
të Parkut Kombëtar Divjakë-
Karavasta, kërkoj si vijon, 
 
1. Sa para janë mbledhur nga 

Date 28.07.2024. Përshëndetje... 
Ne pergjigje te informacionitte 
kerkuar nga ana juaj, si me poshte 
vijon: 
 
Lidhur më të ardhurat e siguruar 
prej aktiviteteve ekonomike, apo 
prej shërbimeve që zhvillohen 
brenda territorit fizik të Parkut 
Kombëtar Divjakë-Karavasta, 
kërkoj si vijon, 
 
1. Sa para janë mbledhur nga 

Informacioni ka ardhur ne 
rruge elektronike, nga 
adresa 
a.....................@gmail.co
m 
Dhe i eshte derguar po ne 
kete adrese imeli. 

Ky 
informacion 
eshte pa 
pagese 
sepse eshte 
ne formen 
elektronike, 
ne adresen e 
imel. 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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biletat në hyrje të Parkut (pranë 
varkave) në gjysmën e parë të 
2024? 
Te  ardhurat qe jane mbledhur 
nga Parku Kombetar jane ndare 
si me poshte. 
Te ardhura nga Kulla 360 c = 
1.600.000 leke. 
Te  ardhura nga Varka = 
1.710.000 leke. 
2. Sa para janë grumbulluar prej 
biletave të Kullës, pranë 
Qendrës së Vizitorëve,  në 
gjysmën e parë të 2024? 
Te  ardhurat qe jane mbledhur 
nga Parku Kombetar jane ndare 
si me poshte. 
Te ardhura nga Kulla 360 c = 
1.600.000 leke. 
Te  ardhura nga Varka = 
1.710.000 leke. 
3. Sa kushton, aktualisht, bileta 
në hyrje të Parkut? 
Bileta ne hyrje ne Parke eshte e 
ndare si me poshte vijon: 
Bileta tek Kulla 360 C, eshte ne 
vleren= 100 Leke, per person. 
Bileta Per Varkat, i kemi: 

biletat në hyrje të Parkut (pranë 
varkave) në gjysmën e parë të 
2024? 
Te  ardhurat qe jane mbledhur nga 
Parku Kombetar jane ndare si me 
poshte. 
Te ardhura nga Kulla 360 c = 
1.600.000 leke. 
Te  ardhura nga Varka = 1.710.000 
leke. 
2. Sa para janë grumbulluar prej 
biletave të Kullës, pranë Qendrës 
së Vizitorëve,  në gjysmën e parë të 
2024? 
Te  ardhurat qe jane mbledhur nga 
Parku Kombetar jane ndare si me 
poshte. 
Te ardhura nga Kulla 360 c = 
1.600.000 leke. 
Te  ardhura nga Varka = 1.710.000 
leke. 
3. Sa kushton, aktualisht, bileta në 
hyrje të Parkut? 
Bileta ne hyrje ne Parke eshte e 
ndare si me poshte vijon: 
Bileta tek Kulla 360 C, eshte ne 
vleren= 100 Leke, per person. 
Bileta Per Varkat, i kemi: 
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Varke deri ne 5 persona, eshte 
ne vleren = 1500 leke. 
Varke mbi 5 persona eshte ne 
vleren 300 leke per person. 
 
4. Sa është, aktualisht, numri i 
aktiviteteve ekonomike (lokale, 
restorante, hotele, bujtina, 
kullota, serra, agrobiznese, 
impiante të energjisë së 
rinovueshme, plazhe nën 
administrim, toka në shfrytëzim 
etj.) brenda Parkut Kombëtar 
Divjakë-Karavasta? 
 
Ne bizneset qe ushtrojne 
aktivitet ne Parkun Divjake, bar 
kafe, resorante, hotele,,,etj, 
kemi 40 subjekte. 
 
6. Cili është totali i të ardhurave 
që ka siguruar Bashkia Divjakë 
nga aktivitetet ekonomike 
(lokale, restorante, hotele, 
bujtina, kullota, serra, 
agrobiznese, impiante të 
energjisë së rinovueshme, 
plazhe nën administrim, toka në 

Varke deri ne 5 persona, eshte ne 
vleren = 1500 leke. 
Varke mbi 5 persona eshte ne 
vleren 300 leke per person. 
 
4. Sa është, aktualisht, numri i 
aktiviteteve ekonomike (lokale, 
restorante, hotele, bujtina, kullota, 
serra, agrobiznese, impiante të 
energjisë së rinovueshme, plazhe 
nën administrim, toka në 
shfrytëzim etj.) brenda Parkut 
Kombëtar Divjakë-Karavasta? 
 
Ne bizneset qe ushtrojne aktivitet 
ne Parkun Divjake, bar kafe, 
resorante, hotele,,,etj, kemi 40 
subjekte. 
 
6. Cili është totali i të ardhurave që 
ka siguruar Bashkia Divjakë nga 
aktivitetet ekonomike (lokale, 
restorante, hotele, bujtina, kullota, 
serra, agrobiznese, impiante të 
energjisë së rinovueshme, plazhe 
nën administrim, toka në 
shfrytëzim etj.) të cilat ndodhen 
brenda Parkut Kombëtar Divjakë 
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shfrytëzim etj.) të cilat ndodhen 
brenda Parkut Kombëtar Divjakë 
Karavasta, në gjysmën e parë të 
2024 ? 
Deri me tani, nuk kemi 
informacionin e detajtuar, 
sepse subjektet e vazhdojne 
aktivitetin e tyre, dhe ne muajt 
ne vazhdim do tju bejem em 
dijeni per kete informacion 
(pyetje) te detajuar. 
 
Ju faleminderit! 
 
DREJTORIA  E  TAKSAVE DHE E 
TA ARDHRUAVE VENDORE 
R.M. 
 
KORDINATIORI I TE DRJETES PER 
INFORMIM 

A. B 
 

Karavasta, në gjysmën e parë të 
2024 ? 
Deri me tani, nuk kemi 
informacionin e detajtuar, sepse 
subjektet e vazhdojne aktivitetin e 
tyre, dhe ne muajt ne vazhdim do 
tju bejem em dijeni per kete 
informacion (pyetje) te detajuar.
 
Ju faleminderit! 
 
DREJTORIA  E  TAKSAVE DHE E TA 
ARDHRUAVE VENDORE 
R.M 
 
KORDINATIORI I TE DRJETES PER 
INFORMIM 
A.B 
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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

Nr. 
Rendo

r1 

Data e 
kërkes

ës2 

Objekti i 
kërkesës3 

 
 

Data e përgjigjes4 Përgjigje5 
 

Mënyra e 
përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

       

       
      
      
      

      
      
      

      
      

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

Nr. 
Rendo

r1 

Data e 
kërkes

ës2 

Objekti i 
kërkesës3 

 
 

Data e përgjigjes4 Përgjigje5 
 

Mënyra e 
përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 
 
 

       

       
      
      
      

      
      
      

      
      

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

 

Nr. 

Rendor 1 

Data 

e 

kërke

sës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Pa Numer 

Prot, me 

kerkese te 

A.R. 

.Date 

07.10

.2024

. 

Pershendetje... 
A.R  kerkoje nje informacion, ne 
baze te Ligjit numer 119/2014, 
per kerkesen:  
Pershendetje  Bashkia  e  Divjake
s. 
Lidhur me projektin per 
Sistemimin e Argjinatures 
Veriore te Lagunes se 
Karavastase, me perfitues 
Bashkine e Divjakes, kerkoje  nje 
kopje te projektit hidroteknik 
dhe nje kopje te grafikut te 

.Date 

11.10.2024. 
Pershendetje... 
Pasi jemi vene ne dijeni ne baze te 
kerkeses se bere nga z. 
Artan  Rama, i cili i ka bere kerkese 
mbi te drejten e Informimit, 
drejtuar Bashkise Divjake, ne baze 
te Ligjit numer 119/2014, per 
kerkesen:  
Pershendetje  Bashkia  e  Divjakes. 
Lidhur me projektin per Sistemimin 
e Argjinatures Veriore te Lagunes 
se Karavastase, me perfitues 
Bashkine e Divjakes, kerkoje  nje 

Informacioni ka ardhur ne 

rruge elektronike, nga 

adresen 

a.....................@gmail.co

m 

 

Dhe i eshte derguar po ne 

kete adrese imeli. 

Ky 

informacion 

eshte pa 

pagese 

sepse eshte 

ne formen 

elektronike, 

ne adresen e 

imel 

 
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

http://www.idp.al/
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punimeve, te cilat u ngarkuan 
elektornikisht nga aplikuesu 
Genti Cupi, ne momentin kur 
kerkoi lejen e 
infrastruktures  prane Bashkise 
se Divjake.  
 

kopje te projektit hidroteknik dhe 
nje kopje te grafikut te punimeve, 
te cilat u ngarkuan elektornikisht 
nga aplikuesu Genti Cupi, ne 
momentin kur kerkoi lejen e 
infrastruktures  prane Bashkise se 
Divjake.  
Bashkengjitur po ju dergojme 
dokumentacionin e kerkuar nga 
ana juaj. 
Ju Faleminderit. 
Drejtoria  e Planifikimit dhe 
Zhvillimit te Territorit. 
Drejtori 
D.S 
 
Per cdo informacion me te 
hollesishem mund te kontaktoni ne 
numrin. 
Cel:068……………… 

Kodirnatori i Drejtes per Informim. 
A.B. 
 

Kerkese 

me nr. 

2410/166 

B, 

Organizat

a  KRIIK 

Date 

04.10

.2024

.  

- Numrin e banoreve me 

vendbanim te 

perhershem ne 

territorin e Bashkise qe 

je drejtoni, sipas cdp 

Pergjigje me 

numer shkreses 

me numer prot 

7371 prot, date  

07.10.2024.  

- Numrin e banoreve me 

vendbanim te perhershem 

ne territorin e Bashkise qe 

je drejtoni, sipas cdp muaji 

 Ky 

informacion 

eshte pa 

pagese 

sepse eshte 

ne formen 
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muaji nga muaji Janar 

2024 deri ne muajin 

shtator 2024. 

Ju infromojme se  numri i 

banoreve me vendbanim 

nga muaji Janar – Shtator 

2024, eshte si me poshte: 

Muaji Janare 56 235  

banore. 

Muaji Shkurt 56 255 

banore. 

Muaji Mars 56 290 

banore. 

Muaji Prill 56 299 banore. 

Muaji Maj 56292 banore. 

Muaji Qershor 56 300 

banore. 

Muaji Korrik 56 329 

banore. 

Muaji Gusht 56 359 

banore. 

Muaji Shtator 56 365 

banore. 

 

- Numrin e banoreve mbi 

moshen 18 vjec me 

vendbanim ne territorin 

e Bashksie qe ju 

drejtoni, sipas cdo 

muaji nga muaji Janar 

nga muaji Janar 2024 deri 

ne muajin shtator 2024. 

Ju infromojme se  numri i 

banoreve me vendbanim nga 

muaji Janar – Shtator 2024, 

eshte si me poshte: 

Muaji Janare 56 235  banore. 

Muaji Shkurt 56 255 banore. 

Muaji Mars 56 290 banore. 

Muaji Prill 56 299 banore. 

Muaji Maj 56292 banore. 

Muaji Qershor 56 300 

banore. 

Muaji Korrik 56 329 banore. 

Muaji Gusht 56 359 banore. 

Muaji Shtator 56 365 

banore. 

 

- Numrin e banoreve mbi 

moshen 18 vjec me 

vendbanim ne territorin e 

Bashksie qe ju drejtoni, 

sipas cdo muaji nga muaji 

Janar 2024 deri ne muajin 

Shtator 2024. 

Ne lidhje me kete 

informacion te kerkuar nuk 

kemi asnje te dhene, dhe pas 

interesimit prane Zyres se 

Gjendjes Civile Divajek, e 

elektronike, 

ne adresen e 

imel 
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2024 deri ne muajin 

Shtator 2024. 

Ne lidhje me kete 

informacion te kerkuar 

nuk kemi asnje te dhene, 

dhe pas interesimit prane 

Zyres se Gjendjes Civile 

Divajek, e cila n aka 

mundesuar vetem numrin 

e personave te lindur, 

numrin e personave te 

vdekur, numrin e 

personave te ardhru, 

numrin e personave te 

larguar, nuk kemi asnje 

informacion tjeter per 

kete pyetje. 

 

- Numrin actual te 

personave te verber me 

bendbanim ne Bashkine 

qe ju drejtoni. 

Numri i personave te 

verber eshte 124 persona. 

 

- Numrin aktual te 

personave me aftesi te 

kufizuar me vendbanim 

ne Bashkine qe ju 

cila n aka mundesuar vetem 

numrin e personave te 

lindur, numrin e personave 

te vdekur, numrin e 

personave te ardhru, numrin 

e personave te larguar, nuk 

kemi asnje informacion 

tjeter per kete pyetje. 

 

- Numrin actual te 

personave te verber me 

bendbanim ne Bashkine qe 

ju drejtoni. 

Numri i personave te verber 

eshte 124 persona. 

 

- Numrin aktual te 

personave me aftesi te 

kufizuar me vendbanim ne 

Bashkine qe ju drejtoni ten 

dare sipas  seciles kategori. 

Me aftesi te kufizuar ne 

Institucionin e Bashkise  

eshte 800 persona. 

 

- Numrin e personave qe 

trajtohen me asistence 

sociale me vendbanim ne 

Bashkine qe ju drejtoni, 

sipas cdo muaji Janar 2024 

http://www.idp.al/


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al  

 

drejtoni ten dare sipas  

seciles kategori. 

Me aftesi te kufizuar ne 

Institucionin e Bashkise  

eshte 800 persona. 

 

- Numrin e personave qe 

trajtohen me asistence 

sociale me vendbanim 

ne Bashkine qe ju 

drejtoni, sipas cdo 

muaji Janar 2024 deri 

ne muajin Shtator 2024. 

Per personat qe trajtohen 

me asistence sociale, 

kemi: 

Muaji Janar 130 persona. 

Muaji Shkurt 138 

persona. 

Muaji Mars 138 persona. 

Muaji Prill 141 persona. 

Muaji Maj 140 persona. 

Muaji Qershor 131. 

Muaji Korrik 133 

persona. 

Muaji Gusht 133 persona. 

Muaji Shtator 130 

persona. 

 

deri ne muajin Shtator 

2024. 

Per personat qe trajtohen me 

asistence sociale, kemi: 

Muaji Janar 130 persona. 

Muaji Shkurt 138 persona. 

Muaji Mars 138 persona. 

Muaji Prill 141 persona. 

Muaji Maj 140 persona. 

Muaji Qershor 131. 

Muaji Korrik 133 persona. 

Muaji Gusht 133 persona. 

Muaji Shtator 130 persona. 

 

- Emrat e Komuniteteve 

etno-kulturore 

(minoritare) qe jetojne ne 

territorin e Bashkuse suaj. 

Kemi komunitetin: Aromun, 

Rom, Egjiptian. 

 

- Nese ka komunitete 

minoritare sipas pikes 4, 

numrin e popullsise per 

secilin komunitet. 

Kemi komunitetin mioritar: 

Aromun, Rome, Egjiptian. 

Komuniteti Aromun 960 

persona. 

Komuniteti  Rome 
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- Emrat e Komuniteteve 

etno-kulturore 

(minoritare) qe jetojne 

ne territorin e Bashkuse 

suaj. 

Kemi komunitetin: 

Aromun, Rom, Egjiptian. 

 

- Nese ka komunitete 

minoritare sipas pikes 4, 

numrin e popullsise per 

secilin komunitet. 

Kemi komunitetin 

mioritar: Aromun, Rome, 

Egjiptian. 

Komuniteti Aromun 960 

persona. 

Komuniteti  Rome 

Komuniteti Egjiptian. 

 

- Numrin total te 

nenpunesve ne Bashkine 

tuaj. 

Numri total i nëpunësve 

është 366. 

 

- Numrin e nenpunesve 

qe gezojne statusin e 

nenpunesit civil ne 

Bashkine tuaj. 

Komuniteti Egjiptian. 

 

- Numrin total te 

nenpunesve ne Bashkine 

tuaj. 

Numri total i nëpunësve 

është 366. 

 

- Numrin e nenpunesve qe 

gezojne statusin e 

nenpunesit civil ne 

Bashkine tuaj. 

Numri i nëpunësve që 

gëzojnë statusin e “nëpunësit 

civil” është 64. 

 

- Numrin e nenpunesve ne 

process marrje te statusit 

te nenpunesit civil ne 

Bashkine tuaj. 

Numri i nëpunësve në proçes 

në marrje të statusit 

“nëpunësit civil” është 1. 

 

- Numrin e nenpunesve me 

kontrate ne Bashkine tuaj, 

aktualisht. 

Numri i nëpunësve me 

kontratë 302. 
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Numri i nëpunësve që 

gëzojnë statusin e 

“nëpunësit civil” është 

64. 

 

- Numrin e nenpunesve 

ne process marrje te 

statusit te nenpunesit 

civil ne Bashkine tuaj. 

Numri i nëpunësve në 

proçes në marrje të 

statusit “nëpunësit civil” 

është 1. 

 

- Numrin e nenpunesve 

me kontrate ne 

Bashkine tuaj, 

aktualisht. 

Numri i nëpunësve me 

kontratë 302. 

 

- Emrin dhe kontaktet 

zyrtare te personit 

pergjegjes per 

raportimin dhe 

komunikimin me KQZ 

per zgjedhjet 

parlamentare te vitit 

2025 ne Bashkine tuaj. 

 

- Emrin dhe kontaktet 

zyrtare te personit 

pergjegjes per raportimin 

dhe komunikimin me KQZ 

per zgjedhjet 

parlamentare te vitit 2025 

ne Bashkine tuaj. 

 

- Kontaktet zyrtare te 

Kryetarit te Bashkise. 

Emer / Mbiemer :  Josif  

Gorrea. 

Nr. Cel: 068.................... 

Adrese imel: 

josif.gorrea@bashkiadivjak

e.gov.al. 

 

- Kontatktet zyrtare te 

Kryetarit te Keshillit 

Bashkiak. 

Emer / Mbiemer: Ana  Nako. 

Nr.Cel: 067................... 

 

- Kontaktet zyrtare te 

Kordinatorit per te drejten 

e informimit prane 

Bashkise suaj. 

Emer / Mbiemer: Andi  

Bullari. 

Nr.Cel: 068..................... 
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- Kontaktet zyrtare te 

Kryetarit te Bashkise. 

Emer / Mbiemer :  Josif  

Gorrea. 

Nr. Cel: 068................ 

Adrese imel: 

j......g.........@bashkiadivj

ake.gov.al. 

 

- Kontatktet zyrtare te 

Kryetarit te Keshillit 

Bashkiak. 

Emer / Mbiemer: Ana  

Nako. 

Nr.Cel: 067............... 

 

- Kontaktet zyrtare te 

Kordinatorit per te 

drejten e informimit 

prane Bashkise suaj. 

Emer / Mbiemer: Andi  

Bullari. 

Nr.Cel: 068.............. 

Adresa imel: 

a.....................@hotmail.

com. 

 

- Kontaktet zyrtare  te 

zedhenesit apo perosnit 

te ngarkuar per 

Adresa imel: 

a......................@hotmail.co

m. 

 

- Kontaktet zyrtare  te 

zedhenesit apo perosnit te 

ngarkuar per 

komunikimin me median 

(nese ka). 

Nuk kemi person te ngarkur 

per komunikimin me 

median. 

 

- Kontaktet zyrtare te 

institucionit te Bashksie 

suaj. 

 

 

http://www.idp.al/
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komunikimin me 

median (nese ka). 

Nuk kemi person te 

ngarkur per komunikimin 

me median. 

 

- Kontaktet zyrtare te 

institucionit te Bashksie 

suaj. 

 

 

Pa Numer 

Prot, me 

kerkese te 

Organizat

a 

F............ 

Date 

22.10

.2024

. 

Pershendetje... 

Ne lidhje me kerkesen e bere 

nga ana juaj, si dhe bazuar në 

Ligjin nr. 121/2016 “Për 

shërbimet e kujdesit shoqëror në 

republikën e Shqipërisë”, Ligjit 

Nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar, 

kërkojmë informacion sa me 

poshte vijone 

1. A ka bashkia nje 

Plan Social te 

miratuar dhe nese 

po kur eshte 

miratuar? 

Institucioni i Bashksie 

Divjake, ka nje Plane 

Date 23.10.2024. Pershendetje... 

Ne lidhje me kerkesen e bere nga 

ana juaj, si dhe bazuar në Ligjin nr. 

121/2016 “Për shërbimet e kujdesit 

shoqëror në republikën e 

Shqipërisë”, Ligjit Nr. 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar, kërkojmë informacion 

sa me poshte vijone 

9. A ka bashkia nje Plan 

Social te miratuar dhe 

nese po kur eshte 

miratuar? 

Institucioni i Bashksie 

Divjake, ka nje Plane 

Social te miratuar  ne 

daten 27.03.2024. 

Informacioni ka ardhur ne 

rruge elektronike, nga 

adresen  info@f..........al. 

 

Dhe i eshte derguar po ne 

kete adrese imeli. 

Ky 

informacion 

eshte pa 

pagese 

sepse eshte 

ne formen 

elektronike, 

ne adresen e 

imel 
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Social te miratuar  ne 

daten 27.03.2024. 

 

2. A ka aplikuar 

Bashkia Divjake per 

te perfituar nga 

Fondi Social dhe a 

jeni shpallur fitues 

ne vitin 2024? 

Institucioni yne, nuk 

ka  aplikuar deri me 

tani, jemi ne fazen e  

Aplikimit. 

 

3. Sa ka qene vlera 

totale e miratuar nga 

MSHMS per vitin 

2024 dhe per cilat 

kategori sherbimesh 

do te perdoren? 

Vlera eshte ne 

shumen prej 

195,602,730 leke, 

Sektori i Sherbimit 

Social, ka kryer 

perllogaritjen e 

shumes per kategorit 

qe jane: Pagesa e 

 

10. A ka aplikuar Bashkia 

Divjake per te 

perfituar nga Fondi 

Social dhe a jeni 

shpallur fitues ne vitin 

2024? 

Institucioni yne, nuk ka  

aplikuar deri me tani, 

jemi ne fazen e  

Aplikimit. 

 

11. Sa ka qene vlera totale 

e miratuar nga 

MSHMS per vitin 2024 

dhe per cilat kategori 

sherbimesh do te 

perdoren? 

Vlera eshte ne shumen 

prej 195,602,730 leke, 

Sektori i Sherbimit 

Social, ka kryer 

perllogaritjen e shumes 

per kategorit qe jane: 

Pagesa e invaliditetit, 

persona me Kemp, 

personat qe trajtohen me 

ndihme ekonomike,,,etj. 
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invaliditetit, persona 

me Kemp, personat qe 

trajtohen me ndihme 

ekonomike,,,etj. 

 

4. A eshte disbursuar 

ne masen 100% 

fondi i kushtezuar i 

MSHMS per vitin 

2024? 

Institucioni yne, ka 

disprusuar rreth 80%  

deri tani ne muajin 

Tetore. 

 

5. A keni perthithur 

fonde nga Fondi 

Social per vitin 2023, 

ne cfare vlere ka 

qene fondi i 

perfituar dhe per 

cilat kategori 

sherbimesh jane 

perdorur? 

Institucioni yne, ka 

perthithur fonde ne 

vleren prej 8.8 milion 

leke, dhe jane 

 

12. A eshte disbursuar ne 

masen 100% fondi i 

kushtezuar i MSHMS 

per vitin 2024? 

Institucioni yne, ka 

disprusuar rreth 80%  

deri tani ne muajin 

Tetore. 

 

13. A keni perthithur 

fonde nga Fondi Social 

per vitin 2023, ne cfare 

vlere ka qene fondi i 

perfituar dhe per cilat 

kategori sherbimesh 

jane perdorur? 

Institucioni yne, ka 

perthithur fonde ne 

vleren prej 8.8 milion 

leke, dhe jane perdorur 

per  restaurimin e 

banesave te ndare sipas 

Njesive Administrative. 
 

14. Sa perqind te fondit te 

perfituar keni perdorur 
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perdorur per  

restaurimin e 

banesave te ndare 

sipas Njesive 

Administrative. 
 

6. Sa perqind te fondit 

te perfituar keni 

perdorur deri tani te 

ndare sipas viteve, 

2023 dhe 2024? 

Per vitin 2023, eshte 

perdorur rreth 40 % te 

fondit. 

Per vitin 2024, nuk 

kemi perfituar jemi ne 

faze aplikimi. 

 

7. A keni parashikuar 

ne buxhetin 

afatmesem 2025-

2027 ngritje te 

fondeve per te 

mbajtur ne funksion 

sherbimet e ofruara 

ne territor edhe pas 

perfundimit te 

deri tani te ndare sipas 

viteve, 2023 dhe 2024? 

Per vitin 2023, eshte 

perdorur rreth 40 % te 

fondit. 

Per vitin 2024, nuk kemi 

perfituar jemi ne faze 

aplikimi. 

 

15. A keni parashikuar ne 

buxhetin afatmesem 

2025-2027 ngritje te 

fondeve per te mbajtur 

ne funksion sherbimet 

e ofruara ne territor 

edhe pas perfundimit te 

financimit te Fondit 

Social? 

Institucioni yne, ka 

parashikuar fond 

emergjence  civile dhe 

fond rezerve. 

 

16. Cilat jane kategorite e 

shtesave vulnerabel te 

identifikuara ne 

bashkine tuaj qe mund 
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financimit te Fondit 

Social? 

Institucioni yne, ka 

parashikuar fond 

emergjence  civile dhe 

fond rezerve. 

 

8. Cilat jane kategorite 

e shtesave 

vulnerabel te 

identifikuara ne 

bashkine tuaj qe 

mund te perfitojne 

nga sherbimet 

sociale? 

Sektori i Sherbimit 

Social ka kryer 

ndarjen e ketyre 

shtresave si me poshte 

vijon: 

1- Invalidet e punes. 

2- Personat me 

Statusin e te 

verberit. 

3- Paratetraplegjik. 

4- Personat me aftesi 

te kufizuar. 

te perfitojne nga 

sherbimet sociale? 

Sektori i Sherbimit 

Social ka kryer ndarjen e 

ketyre shtresave si me 

poshte vijon: 

9- Invalidet e punes. 

10- Personat me Statusin 

e te verberit. 

11- Paratetraplegjik. 

12- Personat me aftesi te 

kufizuar. 

13- Personat me Ndihme 

Ekonomike, Familjet 

ne nevoje (personat 

me status jetim, 

personat me urdher 

mbrojtje, te 

moshuarit pensionist 

te vetem. 

14- Grate e dhunuara, 

vajzat e dhunuara 

mbi 18 vjeç, burrat e 

dhunuar me moshe 

madhore,,,etj. 

15- Komuniteti 

Rom+Egjiptian. 
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5- Personat me 

Ndihme 

Ekonomike, 

Familjet ne nevoje 

(personat me 

status jetim, 

personat me 

urdher mbrojtje, te 

moshuarit 

pensionist te 

vetem. 

6- Grate e dhunuara, 

vajzat e dhunuara 

mbi 18 vjeç, 

burrat e dhunuar 

me moshe 

madhore,,,etj. 

7- Komuniteti 

Rom+Egjiptian. 

8- Nje fenomen ne 

rritje eshte  edhe 

per personat 

madhore me 

probleme te 

shendetit mendor. 

16- Nje fenomen ne rritje 

eshte  edhe per 

personat madhore me 

probleme te shendetit 

mendor. 

er Per cdo paqartesi, mund te ne 
ridergoni pyetjet perseri dhe do ju 
informojme per cdo hollesi. 

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL 
PERGJEGJESI :  L.M 
 
KORDINATORI I DREJTES PER 

INFORMIM 
A   A.B 
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er Per cdo paqartesi, mund te ne 
ridergoni pyetjet perseri dhe do 
ju informojme per cdo hollesi. 

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL 
PERGJEGJESI :  L.M 
 
KORDINATORI I DREJTES PER 

INFORMIM 
AA   A.B 
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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e përgjigjes4 Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Data 
01.11.2024 

 
---------- 

 
----------------
-------- 

 
------------------------------------- 

 
---------------------------------------- 

 
---------------------- 

 
---------------------------- 

--------- -------- ----------------
----- 

------------------------------------- ---------------------------------------- ------------------------ ---------------------------- 

--------- --------- ----------------
----- 

------------------------------------ ---------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

--------- ----------- ----------------
---- 

------------------------------------ --------------------------------------- ----------------------- ----------------------------- 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

Me Numer 

199/24 Prot, 

me kerkese 

te Qendra 

“R…..P….”

. 

Data 

30.12.2024 

I nderuar Z. Koordinator, 

  

Qendra “R…. 

P…”, është person juridik 

i regjistruar në gjykatë me 

Vendimin nr. 604 dt. 

13.04.2010, përfaqësuar 

nga z. D……. M…… 

  

Adresa: Blv “Gjergj 

Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.7, 

Tiranë 

Email: qendra.respublica

@gmail.com            

  

Qendra Res Publica është e 

angazhuar ti shërbejë 

31.12.2024. I nderuar Z. Koordinator, 

Qendra Res Publica është e 

angazhuar ti shërbejë 

publikut për të bërë 

transparencën e 

institucioneve e cila ndikon 

drejtëpërsëdrejti në 

mirëqeverisjen e vendit. Në 

shërbimin online 

www.publeaks.al ka 

mbërritur kërkesa e një  

qytetari për tu informuar në 

lidhje me: 

• Sa është numri i 

lejeve të ndërtimit të 

dhëna nga Bashkia 

Informacioni ka 

ardhur ne rruge 

elektronike, nga 

adresen 

q.....r................

@gmail.com 

 

Dhe i eshte 

derguar po ne 

kete adrese 

imeli. 

Ky informacion 

eshte pa pagese 

sepse eshte ne 

formen 

elektronike, ne 

adresen e imel 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet e plotë/ e kufizuar/e refuzuar/e deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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publikut për të bërë 

transparencën e 

institucioneve e cila 

ndikon drejtëpërsëdrejti në 

mirëqeverisjen e 

vendit. Në shërbimin 

online www.publeaks.al k

a mbërritur kërkesa e 

një  qytetari për tu 

informuar në lidhje me: 

•         Sa është numri 

i lejeve të ndërtimit 

të dhëna nga 

Bashkia për vitet 

2022-2024? 

Bashkangjitur këtij emaili 

gjeni kërkesën e Qendrës 

"Res Publica". 

 

Duke mbetur në pritje të 

një përgjigjeje të shpejtë 

dhe pozitive nga ana Juaj, 

Ju falenderoj për 

mirëkuptimin. 

  

Me 

respekt,                              

                                          

               

Av. D……. M……… 

Drejtor Ekzekutiv 
 

për vitet 2022-

2024? 

 

Kjo kërkesë bazohet në 

nenin 3 të ligjit të 

sipërpërmendur, i cili 

shprehet:  

“Çdo person ka të drejtë të 

njihet me informacionin 

publik, nëpërmjet  

dokumentit origjinal ose 

duke marrë një kopje të tij 

në formën ose formatin që 

mundëson akses të plotë në 

përmbajtjen e dokumentit.”  

 

 Pergjigje… 

Ju bejme me dijeni se ne 

lidhje me kerkesen e bere 

nga ana juaj, persa i perket 

numrit te lejeve te ndertimit 

te dhene nga Bashkia per 

vitet 2022 - 2024. 

Per vitin 2022, kemi 43 leje 

ndertimi. 

Per vitin 2023, kemi 35 leje 

ndertimi. 

Per vitin 2024, kemi 40 leje 

ndertimi. 

Ky informacion eshte marre 

prane Drejtorise se 

Planifikimit dhe Zhvillimit 

http://www.publeaks.al/


te Territorit, Bashkia 

Divjake. 

Duke ju falenderuar per 

mirekuptimin ! 

Drejtoria  e Planifikimit 

dhe Zhvillimit te 

Territorit. 

Pergjegjese per Lejet e 

Ndertimit. 

S…..P….. 

L…..T….. 

Kordinatori i te Drejtes 

per Informim. 

A…..B……… 
 

-------------- --------- ---------------------------------- --------------- ------------------------------------ ---------------------- -------------------------
- 

------------- ---------- --------------------------------- --------------- ------------------------------------ ---------------------- -------------------------
- 

 

 

 


